SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 53/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2022-SEINFRA/SRP, cujo objeto REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 28 de julho de 2022, às 08:50h, abertura e classificação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir das 10:00h (horános de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de julho de 2022.

SECRETARIA DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 54/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Comissão de Licitação contunica aos interessados que no próximo día 08 de agosto de 2022, às 14:00h estará abrindo licitação no un total de licitação de 2022. interessados que no próximo día 08 de agosto de 2022, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalida e TOMADA O DE PREÇOS nº 01/20∷2-SEFIN, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, JURÍDICOS E ATUARIAL NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL PARA INSTAURAÇÃO E ELABORAÇÃO DE TODOS OS A OS ADMINISTRATIVOS REFERENTES AO LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES E ESTUDOS NECESSÁRIOS. A CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 13 de julho de 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 380/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 22070101-SESA, DECORRENTE TOMDA DE PREÇOS TP 01/2022-SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: JONATHAS D. ARAGÃO M. VASCONCELOS - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTÓLÓGICOS. VIGÊNCIA DO CONTRÁTO: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R\$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: JONATHAS DELINE ARAGÃO MARQUES VASCONCELOS, ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA. VICOSA DO CEARÁ, 01 DE JULHO DE 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 381/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 22070 02-SESA, DECORRENTE TOMDA DE PREÇOS TP 01/2022-SESA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: JONATHAS D. ARAGÃO M. VASCONCELOS - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTÓLÓGICOS. VIGÊNCIA DO CONTRÁTO: 12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R\$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: JONATHAS DELINE ARAGÃO MARQUES VASCONCELOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA, VIÇOSA DO CEARÁ, 01 DE JULHO DE 2022.

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 135/2022

DECRETO N.º 135/2022

Revoga aposentadoria de ex-servidora e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 70. VI e VII da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a decisão transitado em julgado da 2ª Câmara Virtual do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, exarada nos autos do processo nº 24756/2018 -6/TCE-CE, conforme certidão nº 01323/2022, de 20 de junho de 2022, que negou registro ao ato de aposentadoria da ex-servidora municipal Maria de Nazaré de Araújo, Auxiliar de Servicos Gerais:

CONSIDERANDO as disposições contidas no § 3º do art. 70 da Lei Municipal nº 489/2007 com a redação dada pela Lei Municipal nº 766/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de ressarcimento, pelo Município de Viçosa do Ceará, aos cofres do Regime Próprio de Previdêr cia Social do Município de Viçosa, VIÇOSA -PREV, dos valores pagos a título de proventos de aposentadoria à ex-servidora municipal Maria de Nazaré Araújo,

DECRETA:

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***..75.9.5-73 em 15/07/2022 09:58:19 - IP com nº: 192.168.10.129 Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1035

